Образец: ОП 1
И Н И Ц И Ј А Т И В А 
за доделување одликување или признание 
	1.
	Име, татково име и презиме на лицето  

	

	2.
	адреса на живеење

	

	3.
	пол

	а) машки                      б)женски

	4.
	датум и место  на раѓање

	

	5.
	националност

	


	6.
	државјанство

	

	7.
	степен на образование

	

	8.
	занимање

	

	9.
	досега добиени одликувања и признанија

	

	10.
	податоци за подносителот на иницијативата
	

	11.
	образложение на иницијативата и за придонесот
	(се доставува како прилог кон иницијативата)

	12. 
	видот на одликувањето или признанието што се предлага
	


________________

            дата
                                         м.п.                                  ПОДНОСИТЕЛ,
Образецот е пропишан согласно Методологијата за постапување по иницијативите за доделување на одликувања и признанија на Република Македонија утврдени на седницата на Комисијата за одликувања и признанија на Претседателот на Република Македонија, одржана на  29.07. 2005 година
